



CÂMARA MUNICIPAL CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 152

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) CÂMARA MUNICIPAL CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 007/2025 referente à *Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de bazar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste documento, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Cabo Frio, abrangendo o prédio sede e o anexo (parte administrativa).*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SOLLAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - 35.866.290/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20,00	Un	XP	XP	R\$ 1,45	R\$ 29,0000	R\$ 2,60	R\$ 52,00	44,2307 %	R\$ 23,00
Descrição: Abraçadeiras de metal para lâmpadas fluorescentes t10/t12										
2	20,00	Un	ELETRO PLAS	ELETRO PLAS	R\$ 5,57	R\$ 111,4000	R\$ 7,69	R\$ 153,80	27,5682 %	R\$ 42,40
Descrição: Adaptador De Tomada Benjamin T Com 3 Entradas Multiplicador de Tomadas 10A até 250v										
3	4,00	Un	CASCOL A	CASCOL A	R\$ 15,39	R\$ 61,5600	R\$ 27,76	R\$ 111,04	44,5605 %	R\$ 49,48
Descrição: Adesivo de Contato 200 gramas										
4	4,00	Un	GUEPAR	GUEPAR	R\$ 12,81	R\$ 51,2400	R\$ 25,63	R\$ 102,52	50,0195 %	R\$ 51,28
Descrição: Aplicador de Silicone Profissional Reforçado 9 Polegadas										
5	3,00	Un	ATLAS	ATLAS	R\$ 6,77	R\$ 20,3100	R\$ 8,49	R\$ 25,47	20,2591 %	R\$ 5,16
Descrição: BANDEJAS DE PINTURA GRANDES Bandeira plástica injetada em plástico polipropileno reciclado, super resistente. Cor: Preta Medidas: 37,1cm x 29,6cm Capacidade: 1,250ml Para rolos de até 23cm										
6	12,00	Un	EMPALU X	EMPALU X	R\$ 3,59	R\$ 43,0800	R\$ 4,76	R\$ 57,12	24,5798 %	R\$ 14,04
Descrição: Bocais de louça com soquete e-27 de 27 mm										
7	60,00	Un	FISCHER	FISCHER	R\$ 5,02	R\$ 301,2000	R\$ 8,20	R\$ 492,00	38,7804 %	R\$ 190,80
Descrição: Borrifadores de Plástico Transparente com gatilho - 500ml										
8	100,00	Un	FISCHER	FISCHER	R\$ 0,64	R\$ 64,0000	R\$ 1,40	R\$ 140,00	54,2857 %	R\$ 76,00
Descrição: Buchas 06 de Nylon para Drywall com Anel										
9	100,00	Un	FISCHER	FISCHER	R\$ 0,37	R\$ 37,0000	R\$ 0,43	R\$ 43,00	13,9534 %	R\$ 6,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Buchas 10 Nylon com Anel para Alvenaria										
10	200,00	Un	FISCHER	FISCHER	R\$ 0,37	R\$ 74,0000	R\$ 0,41	R\$ 82,00	9,7560 %	R\$ 8,00
Descrição: Buchas 6 nylon com anel para alvenaria										
11	200,00	Un	FISCHER	FISCHER	R\$ 0,21	R\$ 42,0000	R\$ 0,50	R\$ 100,00	58,0000 %	R\$ 58,00
Descrição: Buchas 8 Nylon com Anel para Alvenaria										
12	100,00	Un	FISCHER	FISCHER	R\$ 1,19	R\$ 119,0000	R\$ 1,48	R\$ 148,00	19,5945 %	R\$ 29,00
Descrição: Buchas de Nylon 8 para Drywall com Anel										
13	2,00	Un	SIL	SIL	R\$ 300,00	R\$ 600,0000	R\$ 383,96	R\$ 767,92	21,8668 %	R\$ 167,92
Descrição: Cabo Paralelo 2X1,5MM, Cabo Duplo, Branco, Rolo 100m Metros, Fio Elétrico, certificado pelo Inmetro.										
14	2,00	RI	SIL	SIL	R\$ 499,99	R\$ 999,9800	R\$ 569,63	R\$ 1.139,26	12,2254 %	R\$ 139,28
Descrição: Cabo Paralelo 2X2,5MM, Cabo Duplo, Branco, Rolo 100m Metros, Fio Elétrico, certificado pelo Inmetro.										
15	12,00	Un	TIGRE	TIGRE	R\$ 25,00	R\$ 300,0000	R\$ 29,26	R\$ 351,12	14,5591 %	R\$ 51,12
Descrição: Caixa de distribuição na cor branca quadro sobrepor p/ 01 disjuntor (sem tomada)										
16	6,00	Un	TIGRE	TIGRE	R\$ 35,00	R\$ 210,0000	R\$ 72,89	R\$ 437,34	51,9824 %	R\$ 227,34
Descrição: Caixa de distribuição na cor branca quadro sobrepor p/ 08 disjuntores (sem tomada)										
17	15,00	Un	ALUMBR A	ALUMBR A	R\$ 66,99	R\$ 1.004,8500	R\$ 68,26	R\$ 1.023,90	1,8605 %	R\$ 19,05
Descrição: Canaletas brancas para fios 50x50 aberta c/ recorte e tampa, peça com 2 metros										
18	20,00	Un	ALUMBR A	ALUMBR A	R\$ 5,99	R\$ 119,8000	R\$ 8,76	R\$ 175,20	31,6210 %	R\$ 55,40
Descrição: Canaletas de pvc 20 x 10x 2m na cor branca com fita dupla face										
19	15,00	Tbo	TIGRE	TIGRE	R\$ 5,19	R\$ 77,8500	R\$ 5,95	R\$ 89,25	12,7731 %	R\$ 11,40
Descrição: Cola plástica para cano de PVC, tubo com 75g										
20	3,00	Un	TIGRE	TIGRE	R\$ 54,89	R\$ 164,6700	R\$ 75,85	R\$ 227,55	27,6334 %	R\$ 62,88
Descrição: Conduítes ¾ pvc corrugado antichama rolo com 50 metros										
21	3,00	Un	TIGRE	TIGRE	R\$ 53,99	R\$ 161,9700	R\$ 65,04	R\$ 195,12	16,9895 %	R\$ 33,15
Descrição: Conduítes 1/2 pvc corrugado antichama rolo com 50 metros										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	30,00	Un	CHEMIC OLOR	CHEMIC OLOR	R\$ 6,89	R\$ 206,7000	R\$ 8,95	R\$ 268,50	23,0167 %	R\$ 61,80
Descrição: Desingripantes spray 300 ml										
23	12,00	Un	TRAMON TINA	TRAMON TINA	R\$ 28,99	R\$ 347,8800	R\$ 30,22	R\$ 362,64	4,0701 %	R\$ 14,76
Descrição: Disjuntores de 20 amperes bipolar curva c										
24	12,00	Un	TRAMON TINA	TRAMON TINA	R\$ 28,99	R\$ 347,8800	R\$ 30,22	R\$ 362,64	4,0701 %	R\$ 14,76
Descrição: Disjuntores de 30 amperes bipolar curva c										
25	15,00	Un	PREMIS SE	PREMISS E	R\$ 38,99	R\$ 584,8500	R\$ 39,00	R\$ 585,00	0,0256 %	R\$ 0,15
Descrição: Dispenser para álcool em gel com capacidade para 500ml Com botão para acionamento, fixação na parede, Composição: plástico. Cores: transparente (visor) e branco. Peso aproximado: 200g Tamanho aproximado : A:21cm x L:8cm.										
26	15,00	Un	PREMIS SE	PREMISS E	R\$ 66,99	R\$ 1.004,8500	R\$ 67,35	R\$ 1.010,25	0,5345 %	R\$ 5,40
Descrição: Dispenser para papel toalha interfolha, para fixação em parede, material plástico abs branco, com visor que permita visualização interna para controle do volume de papel. Fechamento por fechadura e deve acompanhar 01 chave dois pinos. Capacidade para aproximadamente 600 folhas intercaladas. Medidas externas 28.5 cmx25.5 cmx12.0 cm										
27	60,00	Un	RY	RY	R\$ 10,20	R\$ 612,0000	R\$ 17,16	R\$ 1.029,60	40,5594 %	R\$ 417,60
Descrição: Driver reator para painel de LED de 18W a 25W - Bivolt										
28	4,00	Un	BOTAFO GO	BOTAFO GO	R\$ 500,00	R\$ 2.000,0000	R\$ 567,56	R\$ 2.270,24	11,9035 %	R\$ 270,24
Descrição: Escada com 10 degraus paralela de Alumínio, para Peso Suportado: 150 Kg (Carga Total)										
29	4,00	Un	BRASFO RT	BRASFO RT	R\$ 38,00	R\$ 152,0000	R\$ 43,61	R\$ 174,44	12,8640 %	R\$ 22,44
Descrição: FACÃO GRANDE PARA PODA Material da lâmina: Carbono Tamanho:380 gramas, CABO PLÁSTICO Altura:2 centímetros, Comprimento do produto: 58 centímetros										
30	15,00	Un	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 40,00	R\$ 600,0000	R\$ 55,16	R\$ 827,40	27,4836 %	R\$ 227,40
Descrição: Fechaduras internas para porta de madeira (máquina com acabamento colonial)										
31	40,00	Un	ELGIN	ELGIN	R\$ 29,50	R\$ 1.180,0000	R\$ 34,62	R\$ 1.384,80	14,7891 %	R\$ 204,80
Descrição: Filtro de Linha com 4 tomadas, bivolt, fio de 1 metro.										
32	30,00	Un	3M	3M	R\$ 21,99	R\$ 659,7000	R\$ 23,78	R\$ 713,40	7,5273 %	R\$ 53,70
Descrição: Fita Dupla Face Transparente 12mmx 5m										
33	30,00	RI	SCOTCH	SCOTCH	R\$ 5,70	R\$ 171,0000	R\$ 8,76	R\$ 262,80	34,9315 %	R\$ 91,80
Descrição: Fita Isolante, Anti-chama, largura mínima de 19mm - Rolo de 20 metros										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	15,00	RI	GUEPAR	GUEPAR	R\$ 1,26	R\$ 18,9000	R\$ 2,55	R\$ 38,25	50,5882 %	R\$ 19,35
Descrição: Fita Veda Rosca Para Vedação Teflon 18mmx10m										
35	10,00	Un	INTELBR AS	INTELBR AS	R\$ 63,99	R\$ 639,9000	R\$ 81,04	R\$ 810,40	21,0389 %	R\$ 170,50
Descrição: Interfone Sem Tecla Para Central De Portaria Ligado a 2 fios sem polaridade; Botão para acionamento de fechos ou fechaduras elétricas; Aparelho em plástico Branco ABS; Compatível com caixa 4x2 e Sem Teclado										
36	10,00	Un	ILUMI	ILUMI	R\$ 12,50	R\$ 125,0000	R\$ 15,45	R\$ 154,50	19,0938 %	R\$ 29,50
Descrição: Interruptor Externo Retangular Branco, Duplo - 2 teclas.										
37	30,00	Un	ILUMI	ILUMI	R\$ 4,50	R\$ 135,0000	R\$ 7,56	R\$ 226,80	40,4761 %	R\$ 91,80
Descrição: Interruptor Externo Retangular Branco, simples 1 tecla.										
38	40,00	Un	ILUMI	ILUMI	R\$ 5,18	R\$ 207,2000	R\$ 6,76	R\$ 270,40	23,3727 %	R\$ 63,20
Descrição: Interruptores Simples, 1 Tecla, de Embutir 4x2, bivolt, cor branca, vertical, com espelho, Tensão: 250V, Amperagem: 6A, Certificado Inmetro, Normas: NBR NM 60669-1										
39	4,00	Un	JAPI	JAPI	R\$ 29,00	R\$ 116,0000	R\$ 32,45	R\$ 129,80	10,6317 %	R\$ 13,80
Descrição: Kit tapa vazamento em pvc tapa furo- 12 x 10 x 0, 01 cm										
40	30,00	Un	KIAN	KIAN	R\$ 33,79	R\$ 1.013,7000	R\$ 83,71	R\$ 2.511,30	59,6344 %	R\$ 1.497,60
Descrição: Lâmpada de LED 140W Branca Fria										
41	40,00	Un	AVANT	AVANT	R\$ 4,20	R\$ 168,0000	R\$ 9,96	R\$ 398,40	57,8313 %	R\$ 230,40
Descrição: Lâmpada de Led 9W Branca Fria										
42	15,00	Un	KIAN	KIAN	R\$ 13,00	R\$ 195,0000	R\$ 15,21	R\$ 228,15	14,5299 %	R\$ 33,15
Descrição: Lâmpada Turbo Glass LED 180w 100-240v 1,20m										
43	15,00	Un	OSRAM	OSRAM	R\$ 44,99	R\$ 674,8500	R\$ 46,95	R\$ 704,25	4,1746 %	R\$ 29,40
Descrição: Lâmpadas Turbo Glass Led Branca Fria 180w 100 240 2,35m										
44	30,00	Un	NORTON	NORTON	R\$ 0,82	R\$ 24,6000	R\$ 1,08	R\$ 32,40	24,0740 %	R\$ 7,80
Descrição: Lixas nº 80 de massa/paredes										
45	30,00	Un	NORTON	NORTON	R\$ 0,75	R\$ 22,5000	R\$ 1,18	R\$ 35,40	36,4406 %	R\$ 12,90
Descrição: Lixas nº 100 de massa/paredes										
46	30,00	Un	ELGIN	ELGIN	R\$ 17,00	R\$ 510,0000	R\$ 31,45	R\$ 943,50	45,9459 %	R\$ 433,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Luminária De Emergência, 30 Leds, Bivolt, Recarregável, Potência 2w.										
47	30,00	Un	FORTLE D	FORTLED	R\$ 17,00	R\$ 510,0000	R\$ 22,76	R\$ 682,80	25,3075 %	R\$ 172,80
Descrição: Luminária de LED 12W 6500 Branca Fria de Embutir										
48	40,00	Un	FORTLE D	FORTLED	R\$ 15,50	R\$ 620,0000	R\$ 26,16	R\$ 1.046,40	40,7492 %	R\$ 426,40
Descrição: Luminária de LED 12W 6500 Branca Fria de Sobrepor										
49	30,00	Un	FORTLE D	FORTLED	R\$ 31,99	R\$ 959,7000	R\$ 35,48	R\$ 1.064,40	9,8365 %	R\$ 104,70
Descrição: Luminária de LED 24W 6500 Branca Fria de Embutir										
50	15,00	Un	FORTLE D	FORTLED	R\$ 30,00	R\$ 450,0000	R\$ 47,21	R\$ 708,15	36,4541 %	R\$ 258,15
Descrição: Luminária de LED 24W 6500 Branca Fria de Sobrepor										
51	5,00	Un	ARQPLA ST	ARQPLA ST	R\$ 35,00	R\$ 175,0000	R\$ 45,23	R\$ 226,15	22,6177 %	R\$ 51,15
Descrição: Maletas para ferramenta plástica na cor preta, com fecho de segurança, com medida mínima de 14x17x30,5 (A x L x C)										
52	50,00	Un	ARQUA	ARQUA	R\$ 140,00	R\$ 7.000,0000	R\$ 225,00	R\$ 11.250,00	37,7777 %	R\$ 4.250,00
Descrição: Mangueira Cristal Transparente Pvc 12,7mm 1/2 X 1,5mm rolo 50 metros										
53	20,00	Un	OVERTI ME	OVERTIM E	R\$ 4,19	R\$ 83,8000	R\$ 4,76	R\$ 95,20	11,9747 %	R\$ 11,40
Descrição: Mão francesa 20 cm metal na cor branca com furação para fixação										
54	20,00	Un	OVERTI ME	OVERTIM E	R\$ 8,99	R\$ 179,8000	R\$ 9,76	R\$ 195,20	7,8893 %	R\$ 15,40
Descrição: Mão francesa 30 cm metal na cor branca com furação para fixação										
55	12,00	Un	HENKEL	HENKEL	R\$ 10,09	R\$ 121,0800	R\$ 14,76	R\$ 177,12	31,6395 %	R\$ 56,04
Descrição: MASSA EPOXI PARA VEDAÇÃO 100 GRS										
56	12,00	Un	ORBIQUI MICA	ORBIQUI MICA	R\$ 7,70	R\$ 92,4000	R\$ 10,63	R\$ 127,56	27,5634 %	R\$ 35,16
Descrição: Óleo lubrificante multiuso doméstico 100ml										
57	2,00	Un	BELENU S	BELENU S	R\$ 0,56	R\$ 1,1200	R\$ 0,86	R\$ 1,72	34,8837 %	R\$ 0,60
Descrição: Parafuso Gancho Zincado 6mm pacote com 100 unidades										
58	2,00	Un	BELENU S	BELENU S	R\$ 1,34	R\$ 2,6800	R\$ 1,66	R\$ 3,32	19,2771 %	R\$ 0,64
Descrição: Parafuso Gancho Zincado 8mm pacote com 100 unidades										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
59	2,00	Un	GUEPAR	GUEPAR	R\$ 19,98	R\$ 39,9600	R\$ 38,25	R\$ 76,50	47,7647 %	R\$ 36,54
Descrição: Passa fio de 20 m, diâmetro externo: 4,0mm alma de aço										
60	5,00	Un	ROMA	ROMA	R\$ 3,89	R\$ 19,4500	R\$ 4,71	R\$ 23,55	17,4097 %	R\$ 4,10
Descrição: Pincéis de 2,5 trincha de cerdas brancas										
61	30,00	Un	ILUMI	ILUMI	R\$ 4,71	R\$ 141,3000	R\$ 6,25	R\$ 187,50	24,6400 %	R\$ 46,20
Descrição: Pino Plug Fêmea, 10A, Tomada Fêmea, Tipo de pinos do adaptador: 3 Polos - 2 Polos Terra, Material de Polipropileno, cor branca, Certificado pelo Inmetro.										
62	4,00	Un	CIS	CIS	R\$ 30,18	R\$ 120,7200	R\$ 30,18	R\$ 120,72	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Pistola de cola quente, pequena, para refil de 7,2mm, 20w, bivolt.										
63	15,00	Un	ILUMI	ILUMI	R\$ 3,60	R\$ 54,0000	R\$ 4,60	R\$ 69,00	21,7391 %	R\$ 15,00
Descrição: PLAFONIER EM PVC Cor: Branco Voltagem: Bivolt Potência: 100W Material: PVC, Porcelana e Alumínio Tipo montagem: Teto Tipo soquete: E27 Dimensão: 14,5 x 4,5 cm										
64	15,00	Un	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 4,08	R\$ 61,2000	R\$ 4,96	R\$ 74,40	17,7419 %	R\$ 13,20
Descrição: Porta cadeado 63mm x 127mm zincado										
65	4,00	Un	ALIANÇA	ALIANÇA	R\$ 17,50	R\$ 70,0000	R\$ 24,16	R\$ 96,64	27,5662 %	R\$ 26,64
Descrição: Pregos de Aço 15x10 saco com 100 unidades										
66	4,00	Un	GUEPAR	GUEPAR	R\$ 20,00	R\$ 80,0000	R\$ 23,47	R\$ 93,88	14,7848 %	R\$ 13,88
Descrição: Pregos de Aço 15x15 saco com 100 unidades										
67	4,00	Un	GUEPAR	GUEPAR	R\$ 34,00	R\$ 136,0000	R\$ 38,70	R\$ 154,80	12,1447 %	R\$ 18,80
Descrição: Pregos de Aço de 10x10 saco com 100 unidades										
68	12,00	Un	SOPRAN O	SOPRAN O	R\$ 10,99	R\$ 131,8800	R\$ 12,36	R\$ 148,32	11,0841 %	R\$ 16,44
Descrição: Prendedores de porta de madeira por pressão, de metal cromado, fixação no piso, composto por duas peças, uma para porta e outra para o piso.										
69	6,00	Un	FABRIMA R	FABRIMA R	R\$ 85,99	R\$ 515,9400	R\$ 87,21	R\$ 523,26	1,3989 %	R\$ 7,32
Descrição: Prolongador salva registro 20 x 11 x 3,5 90 g										
70	30,00	Un	SOLUTIO NS WS	SOLUTIO NS WS	R\$ 9,89	R\$ 296,7000	R\$ 13,14	R\$ 394,20	24,7336 %	R\$ 97,50
Descrição: Protetor de cabos espiral 10mm x 2m branco										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
71	30,00	Un	SOLUTIO NS WS	SOLUTIO NS WS	R\$ 9,79	R\$ 293,7000	R\$ 10,71	R\$ 321,30	8,5901 %	R\$ 27,60
Descrição: Protetor de cabos espiral 10mm x 2m preto										
72	3,00	Un	WESTPR ESS	WESTPR ESS	R\$ 31,00	R\$ 93,0000	R\$ 62,95	R\$ 188,85	50,7545 %	R\$ 95,85
Descrição: Refil de cola quente 7,2mm: Diâmetro: 7,2mm, Comprimento: mínimo de 30cm. Material: Resina termoplástica. saco com 10 unidades										
73	20,00	Un	OUROLU X	OUROLU X	R\$ 17,80	R\$ 356,0000	R\$ 36,01	R\$ 720,20	50,5692 %	R\$ 364,20
Descrição: Refletores 50w led bivolt branco frio, Formato Retangular, Alumínio, Número de lâmpadas:10, Refletor LED, Voltagem 110,22 Volts, Uso Exterior, Cor da cúpula:Branco frio, Material da cúpula: Alumínio, Direção da luz: Led, Montagem na parede, Tipo de lâmpada: LED, Fluxo luminoso de 4500 lumens.										
74	12,00	Un	SHOPPL ED	SHOPPL ED	R\$ 47,00	R\$ 564,0000	R\$ 77,48	R\$ 929,76	39,3391 %	R\$ 365,76
Descrição: Refletores holofote led multicores 20w ip66 com controle										
75	5,00	Un	TASCHIB RA	TASCHIB RA	R\$ 164,99	R\$ 824,9500	R\$ 168,19	R\$ 840,95	1,9026 %	R\$ 16,00
Descrição: Rolo de Fita de Led Branca Fria cobertura de 18W por metro, 12v, 6000k, 1800 lumens, rolo com 05 metros										
76	4,00	Un	ROMA	ROMA	R\$ 9,89	R\$ 39,5600	R\$ 16,19	R\$ 64,76	38,9129 %	R\$ 25,20
Descrição: Rolo grande de pintura, material: espuma amarela, tamanho: 23 cm incluso o suporte do rolo.										
77	3,00	Un	TIGRE	TIGRE	R\$ 3,00	R\$ 9,0000	R\$ 4,86	R\$ 14,58	38,2716 %	R\$ 5,58
Descrição: Rolo pequeno de pintura, material: espuma amarela, tamanho 5 cm incluso o suporte										
78	12,00	Un	AMANCO	AMANCO	R\$ 10,99	R\$ 131,8800	R\$ 16,50	R\$ 198,00	33,3939 %	R\$ 66,12
Descrição: SIFÃO PARA PIA EM PVC universal Com copo ajustável Flexível										
79	15,00	Un	MODELA R	MODELA R	R\$ 15,95	R\$ 239,2500	R\$ 31,03	R\$ 465,45	48,5981 %	R\$ 226,20
Descrição: Suportes de papel higiênico em metal inox de fixar em parede, fixado na parede com 02 Parafusos, acompanhando canopla de acabamento de parede.										
80	30,00	Un	TRAMON TINA	TRAMON TINA	R\$ 2,49	R\$ 74,7000	R\$ 3,32	R\$ 99,60	25,0000 %	R\$ 24,90
Descrição: Tampa cega 4x2 branca : placa cega 4x2 suporte										
81	30,00	Un	BLANC FAME	BLANC FAME	R\$ 5,35	R\$ 160,5000	R\$ 6,63	R\$ 198,90	19,3061 %	R\$ 38,40
Descrição: Tampa cega 4x4 branca placa cega 4x4 suporte										
82	10,00	Un	ILUMI	ILUMI	R\$ 11,75	R\$ 117,5000	R\$ 17,16	R\$ 171,60	31,5268 %	R\$ 54,10
Descrição: Tomada Externa 10A retangular Branca Dupla 2pt										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
83	30,00	Un	ILUMI	ILUMI	R\$ 6,35	R\$ 190,5000	R\$ 8,76	R\$ 262,80	27,5114 %	R\$ 72,30
Descrição: Tomada Externa 10A retangular Branca Simples										
84	10,00	Un	ILUMI	ILUMI	R\$ 6,35	R\$ 63,5000	R\$ 10,06	R\$ 100,60	36,8787 %	R\$ 37,10
Descrição: Tomada Externa 20A retangular Branca										
85	30,00	Un	MECTRO NIC	MECTRO NIC	R\$ 5,70	R\$ 171,0000	R\$ 7,76	R\$ 232,80	26,5463 %	R\$ 61,80
Descrição: Tomada Plugue Macho, 10A, Cor: Branca - Composição do corpo: Termoplástico - Composição dos pinos e conectores: Liga de cobre - Padrão : 2PT - 127V a 220V - Pino de encaixe 10A, Certificado pelo Inmetro										
86	40,00	Un	ILUMI	ILUMI	R\$ 5,05	R\$ 202,0000	R\$ 7,08	R\$ 283,20	28,6723 %	R\$ 81,20
Descrição: Tomada Simples, cor Branca, de Embutir, com Espelho, para caixas padrão 4x2, de 3 pinos 10A (2P 1T), com certificação INMETRO.										
87	8,00	Un	DECA	DECA	R\$ 84,00	R\$ 672,0000	R\$ 86,74	R\$ 693,92	3,1588 %	R\$ 21,92
Descrição: Torneira para banheiro em metal, cromada, modelo de bancada, com acabamento.										
88	8,00	Un	DECA	DECA	R\$ 91,70	R\$ 733,6000	R\$ 94,98	R\$ 759,84	3,4533 %	R\$ 26,24
Descrição: Torneiras para cozinha em metal, cromada, modelo de parede, com acabamento.										
90	10,00	Un	DIMEC	DIMEC	R\$ 39,90	R\$ 399,0000	R\$ 40,50	R\$ 405,00	1,4814 %	R\$ 6,00
Descrição: Vaselina Líquida frasco 1 litro										
Subtotal Adjudicado: R\$ 33.508,79							Subtotal Orçado: R\$ 46.141,77		27,3786 %	R\$ 12.632,98

Fornecedor : VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA - 31.868.626/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
89	20,00	Un	VONDER	SILICONE 50gr TRANSP. (COLMEI A)	R\$ 6,75	R\$ 135,0000	R\$ 16,21	R\$ 324,20	58,3590 %	R\$ 189,20
Descrição: Tubo de silicone acético transparente blister 50grs										
Subtotal Adjudicado: R\$ 135,00							Subtotal Orçado: R\$ 324,20		58,3590 %	R\$ 189,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 33.643,79	R\$ 46.465,97	27,5947 %	12.822,18

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 06 de Outubro de 2025

VAGNE AZEVEDO SIMÃO
PRESIDENTE